
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 192

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 5 października 2023 r.

w sprawie III edycji Konkursu mediacyjnego dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Postaw na mediację”

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 
1234 i 1641), zarządza się, co następuje:

 § 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
  1)  Konkursie – należy przez to rozumieć III edycję konkursu mediacyjnego dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych – „Postaw 

na mediację”;
  2)  Komisji Konkursowej – należy przez to rozumieć Komisję oceniającą scenariusze zgłoszone do I etapu Konkursu, a następnie 

symulacje mediacji przeprowadzone na podstawie scenariuszów przesłanych przez drużyny zakwalifi kowane do II etapu Konkursu 
i przedstawiającą Ministrowi Sprawiedliwości propozycje podziału nagród;

  3) Drużynie Mediacyjnej – należy przez to rozumieć uczestników Konkursu zebranych w poszczególnych, zgłoszonych grupach.

 § 2. Konkurs ma na celu zwiększanie świadomości społecznej w zakresie alternatywnych metod rozwiązywania sporów, w szczególności 
mediacji, oraz rozpowszechnianie wiedzy z zakresu prawa, poprzez aktywizację młodych ludzi.

 § 3. Nagroda, o której mowa w § 4, przyznawana jest przez Ministra Sprawiedliwości w wyniku Konkursu odbywającego się w okresie 
od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do dnia 30 listopada 2023 r.

 § 4. 1. Nagrodami w Konkursie dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych są:
  1) nagroda I stopnia – 2 000 złotych dla Drużyny Mediacyjnej;
  2) nagroda II stopnia – 1 500 złotych dla Drużyny Mediacyjnej;
  3) nagroda III stopnia – 1 000 złotych dla Drużyny Mediacyjnej.
 2. Minister Sprawiedliwości może przyznać nagrody rzeczowe i nagrody wyróżniające Drużynom Mediacyjnym. 

 § 5. 1. W celu przeprowadzenia Konkursu powołuje się Komisję Konkursową, której członków wskazuje imiennie Minister Sprawiedliwości. 
Obsługę Komisji Konkursowej zapewnia Departament Strategii i Funduszy Europejskich. 
 2. Komisja Konkursowa składa się z Dyrektora Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich, Zastępcy Dyrektora Departamentu Strategii 
i Funduszy Europejskich, Naczelnika Wydziału do spraw Mediacji w Departamencie Strategii i Funduszy Europejskich, Naczelnika Wydziału 
do spraw Edukacji Prawnej w Departamencie Strategii i Funduszy Europejskich oraz Przedstawiciela Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości 
wyznaczonego przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości.
 3. Przewodniczącym Komisji Konkursowej jest osoba wyznaczona przez Ministra Sprawiedliwości.

 § 6. Szczegółowe zasady określające sposób udziału w Konkursie oraz jego organizację określa Regulamin Konkursu, opublikowany 
na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości.

 § 7. 1. Za organizację Konkursu odpowiada Departament Strategii i Funduszy Europejskich.
 2. Dyrektor Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich zaplanuje środki na pokrycie nagród przewidzianych w § 4.

 § 8. 1. Wzór oświadczenia członków Komisji Konkursowej o braku konfl iktu interesów określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 
 2. Wzór formularza zgłoszeniowego w związku z udziałem w Konkursie określa załącznik nr 2 do zarządzenia.
 3. Wzór zgody na wykorzystanie utworów uczestników w związku z udziałem w Konkursie określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 
 4. Wzór zgody opiekuna prawnego na udział, przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku niepełnoletniego uczestnika w związku 
z udziałem w Konkursie określa załącznik nr 4 do zarządzenia.



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 5. Wzór zgody na udział, przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku pełnoletniego uczestnika w związku z udziałem 
w Konkursie określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

 § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

Załączniki do zarządzenia 
Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 5 października 2023 r. 
(Dz.Urz. Min.Sprawiedl. 
poz. 192)

Załącznik nr 1 
WZÓR 

  

 
 
 

OŚWIADCZENIE CZŁONKÓW KOMISJI KONKURSOWEJ 
O BRAKU KONFLIKTU INTERESÓW 

 
Ja, niżej podpisany 
...................................................................................................................................................... 

 
(imię, nazwisko) 

 
niniejszym oświadczam, że zapoznałem się z listą osób biorących udział w III edycji konkursu 
mediacyjnego Ministra Sprawiedliwości dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych – 
„Postaw na mediację” i stwierdzam, że: 
– nie pozostaję w związku małżeńskim albo we wspólnym pożyciu bądź w stosunku 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
bocznej do drugiego stopnia i nie jestem związany/-a z tytułu przysposobienia, opieki, kurateli 
z żadnym z uczestników konkursu, 
– nie pozostaję z żadnym z uczestników konkursu w innych relacjach, które mogą być źródłem 
konfliktu interesów i wpływać na moją bezstronność. 
W przypadku stwierdzenia takiej zależności zobowiązuję się do niezwłocznego 
poinformowania o tym fakcie Przewodniczącego Komisji Konkursowej i zrezygnowania z 
udziału w jej pracach. 

 
 
................................. 

(data i podpis) 
 

 

 

 

 

  



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

Załącznik nr 2 
WZÓR 

 
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  

 
1. Imię i nazwisko opiekuna Drużyny Mediacyjnej: 
...................................................................................................................................................... 
2. Adres do korespondencji: 
...................................................................................................................................................... 
3. Numer telefonu, adres poczty elektronicznej: 
...................................................................................................................................................... 
4. Nazwa i adres szkoły podstawowej/ponadpodstawowej: 
...................................................................................................................................................... 
5. Skład Drużyny Mediacyjnej (imiona i nazwiska od 3 do 5 uczniów): 
...................................................................................................................................................... 
......................................................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
.......................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................... 
 
6. Numer rachunku bankowego opiekuna Drużyny Mediacyjnej 
...................................................................................................................................................... 
7. Niniejszym oświadczam, że zgłoszony do konkursu projekt scenariusza jest dziełem 
wskazanej powyżej Drużyny Mediacyjnej i nie narusza niczyich osobistych praw autorskich. 
Akceptuję warunki Konkursu oraz wyrażam zgodę na gromadzenie i przetwarzanie podanych 
przeze mnie danych osobowych przez organizatora Konkursu zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

 
................................................................. 

(miejscowość, data, podpis) 
Do zgłoszenia dołączam: 
– oświadczenia o wyrażeniu zgody rodziców/opiekunów prawnych uczestników (w przypadku 
osób, które nie ukończyły 18 lat) na przetwarzanie danych osobowych; 
– oświadczenia o wyrażeniu zgody uczestników (w przypadku osób, które ukończyły 18 lat) na 
przetwarzanie danych osobowych); 
– oświadczenie o przeniesieniu praw autorskich. 
  



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –

Załącznik nr 3 
WZÓR 

 

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKÓW DRUŻYNY MEDIACYJNEJ 
O PRZENIESIENIU PRAW AUTORSKICH  

 
 

......................….….……..…….  
(miejscowość, data)  

 
My, niżej podpisani oświadczamy, że w związku z udziałem w konkursie mediacyjnym dla 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych – „Postaw na mediację” stworzyliśmy scenariusz, 

który jest utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509). Przysługuje nam wspólne, wyłączne i nieograniczone 

prawo autorskie.  

 

Oświadczamy jednocześnie, że przenosimy na Skarb Państwa – Ministra Sprawiedliwości 

nieodpłatnie całość autorskich praw majątkowych do utworu.  

Przeniesienie praw autorskich obejmuje wszystkie znane pola eksploatacji, w szczególności: 

 

a) utrwalanie na wszelkich nośnikach materialnych obrazu i dźwięku, 

b) zwielokrotnianie wszystkimi technikami potrzebnymi ze względu na cel dla jakiego 

organizator będzie korzystać z prac konkursowych i ich składników, w tym techniką 

drukarską, reprograficzną, optyczną, zapisu magnetycznego, techniką cyfrową, video, 

c) wprowadzanie do obrotu, 

d) wprowadzanie do pamięci komputera, 

e) publiczne wykonywanie lub odtwarzanie, 

f) wyświetlanie, 

g) wystawianie, 

h) publiczne udostępnianie prac konkursowych lub ich poszczególnych składników w taki 

sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i czasie przez siebie wybranym 

(w tym za pośrednictwem Internetu), a także przez sieć komunikacji indywidualnej, 

i) najem, 

j) dzierżawa, 

k) użyczenie, 



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 6 –

l) odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie za pomocą wizji lub fonii przewodowej lub 

bezprzewodowej przez stację naziemną lub za pośrednictwem satelity, 

m) równoczesne i integralne odtworzenie, nadawanie i reemitowanie prac konkursowych 

lub ich poszczególnych składników przez inną organizację radiową lub telewizyjną, 

n) wykorzystanie całości lub fragmentu pracy konkursowej lub jej poszczególnych 

składników, zarówno w formie oryginalnej, jak i w formie opracowania, 

o) dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym, w szczególności w zakresie 

digitalizacji. 

 

Przeniesienie powyższych praw nie jest ograniczone ani czasowo, ani terytorialnie – odnosi się 

zarówno do terytorium Polski, jak i do terytoriów wszystkich innych państw. Upoważniamy 

organizatora Konkursu do dokonywania wszelkich zmian, modyfikacji i adaptacji wykonanego 

utworu w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych bez naszej zgody.  

 
 

imię i nazwisko uczestnika podpis 

  
  
  
  
  

 

  



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 7 –

Załącznik nr 4 
WZÓR 

 
 

Zgoda opiekuna prawnego na udział, na przetwarzanie danych i wykorzystanie 
wizerunku niepełnoletniego uczestnika w związku z udziałem w III edycji Konkursu 
mediacyjnego dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Postaw na mediację” 

Imię i nazwisko opiekuna prawnego niepełnoletniego uczestnika 
 
.................................................................................................. 
Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka/podopiecznego w III edycji Konkursu „Postaw na 
mediację”. Ponadto wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych ujawniających 
wizerunek, w tym imię i nazwisko oraz wielokrotne rozpowszechnianie wizerunku mojego 
dziecka/podopiecznego 
 
..............................................………………………....……., 
w związku z uczestnictwem w III edycji Konkursu „Postaw na mediację” organizowanej przez 
Ministra Sprawiedliwości („Organizator”) w celu i zakresie niezbędnym do udokumentowania 
przez Organizatora realizacji oraz przebiegu Konkursu na stronie internetowej, mediach 
społecznościowych i materiałach promocyjnych. 
Zgoda co do wykorzystania wizerunku udzielona zostaje nieodpłatnie, bez ograniczeń 
czasowych oraz ilościowych. Na potrzeby Konkursu wizerunek mojego 
dziecka/podopiecznego może być użyty do różnego rodzaju form elektronicznego 
przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawiony z wizerunkami innych osób, 
może być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast nagranie filmowe i 
dźwiękowe z jego udziałem mogą być cięte, montowane, modyfikowane, dodawane do innych 
materiałów powstających na potrzeby Konkursu oraz w celach informacyjnych, promocji i 
reklamy wydarzenia – bez obowiązku akceptacji produktu końcowego.  

Zgoda w zakresie przetwarzania danych osobowych jest dobrowolna i może być cofnięta w 
dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.  

Powyższe zgody udzielone zostają w związku z treścią art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) oraz 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

……………………………………… 
(data i podpis) 

  



Poz. 192Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 8 –

Załącznik nr 5 
WZÓR 

 

 

 
Zgoda na udział, na przetwarzanie danych i wykorzystanie wizerunku 

pełnoletniego uczestnika w związku z udziałem w III edycji Konkursu mediacyjnego 
dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Postaw na mediację” 

 
Imię i nazwisko pełnoletniego uczestnika 
 
.................................................................................................. 
Wyrażam zgodę na udział w III edycji Konkursu „Postaw na mediację”. Ponadto wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych ujawniających wizerunek, w tym imię i 
nazwisko oraz wielokrotne rozpowszechnianie wizerunku, w związku z uczestnictwem w III 
edycji Konkursu „Postaw na mediację” organizowanej przez Ministra Sprawiedliwości 
(„Organizator”) w celu i zakresie niezbędnym do udokumentowania przez Organizatora 
realizacji oraz przebiegu Konkursu na stronie internetowej, mediach społecznościowych 
i materiałach promocyjnych.  

Zgoda co do wykorzystania wizerunku udzielona zostaje nieodpłatnie, bez ograniczeń 
czasowych oraz ilościowych. Na potrzeby Konkursu wizerunek może być użyty do różnego 
rodzaju form elektronicznego przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawiony z 
wizerunkami innych osób, może być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast 
nagranie filmowe i dźwiękowe z jego udziałem mogą być cięte, montowane, modyfikowane, 
dodawane do innych materiałów powstających na potrzeby Konkursu oraz w celach 
informacyjnych, promocji i reklamy wydarzenia – bez obowiązku akceptacji produktu 
końcowego. 

Zgoda w zakresie przetwarzania danych osobowych jest dobrowolna i może być cofnięta w 
dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

Powyższe zgody udzielone zostają w związku z treścią art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) oraz 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).  

………………………………… 

(data i podpis) 


		2023-10-06T11:45:06+0200
	Sebastian Łukasz Bończak




